SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 18.01.2021 |Erdffnung Okonomatsdienst 2021 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00
2| 27.01.2021 |Kleinere Reparaturarbeiten - Matscher KG 2.2.1.2.01.07.003 0,90 1.499,10
3|27.01.2021 |Schnelltest COVID - Apotheke Latsch 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.449,10
4| 27.01.2021 |Fiebermesser fir MS und GS Laas - Apotheke Laas 2.2.1.1.01.02.999 100,00 1.349,10
51 27.01.2021 |Batterien fur Seifenspender - Konsum Laas 2.2.1.1.01.02.999 9,90 1.339,20
6 | 24.02.2021 |Lochmaschine Ersatzteil 2.2.1.2.01.07.003 12,31 1.326,89
7 | 30.03.2021 |Akkuschrauber fir die Schulwarte/Innen - OBI Meran 2.2.1.2.01.07.004 179,99 1.146,90
8| 30.03.2021 |Schlissel nachmachen - Ladurner Karl J. 2.2.1.2.01.07.003 33,90 1.113,00
9| 30.03.2021 |Verbrauchsmaterial - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.999 4,99 1.108,01
10 | 30.03.2021 |One Touch - MPreis 2.2.1.1.01.02.999 12,98 1.095,03
11| 30.03.2021 |HDMI-Kabel - Electro Peer KG 2.2.1.1.01.02.006 35,00 1.060,03
12| 30.03.2021 |Bohrer fir Kunst/Technik - Ladurner Karl J. 2.2.1.1.01.02.999 6,90 1.053,13
13| 30.03.2021 |Verbrauchsmaterial - Despar Naturns 2.2.1.1.01.02.999 33,37 1.019,76
14 | 30.03.2021 |Ladegerat fir Batterien_GS Eyrs - Electro Peer 2.2.1.2.01.07.004 87,50 932,26
15| 30.03.2021 |HDMI-Kabel fir die GS Laas und GS Tanas - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.006 54,40 877,86
16 | 30.03.2021 |Integration MS Laas - Kaufhaus Pinggera 2.2.1.1.01.02.999 8,97 868,89
17| 30.03.2021 |Ton und verschliessbare Kiibel - Steck Andreas & Kaufhau: | 2.2.1.1.01.02.999 42,45 826,44
18 | 30.03.2021 |Ameisenfalle - Consorzio Agrario Prad 2.2.1.1.01.02.999 15,90 810,54
19| 27.05.2021 |Bastelmaterial fiir den Technikunterricht - OBI-Meran 2.2.1.1.01.02.999 103,91 706,63
20 | 01.06.2021 |Batterien - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 4,00 702,63
21| 01.06.2021 |Verbrauchsmaterial - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.999 5,99 696,64
22| 01.06.2021 |Verschiedenes Kleinmaterial - Ladurnger Karl / Kleine Nah | 2.2.1.1.01.02.999 11,50 685,14
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
231 01.06.2021 |Reinigungsmaterial und Zubhor - M-Preis und Insr Lodn 2.2.1.1.01.02.999 12,49 672,65
24| 01.06.2021 |Verbrauchsmaterial - Athesia und Telser Peter 2.2.1.1.01.02.999 33,55 639,10
251 01.06.2021 |Verbrauchsmaterial - Eurospin und Telser Peter 2.2.1.1.01.02.999 34,50 604,60
26| 01.06.2021 |Lehrmittel - Slalom Hitchen fir den Turnunterricht 2.2.1.1.01.02.999 14,99 589,61
271 01.06.2021 |Tropfen fiir das Agcarium - DMO PET Care srl 2.2.1.1.01.02.999 17,50 572,11
28 | 01.06.2021 |Farben fir die Schulhofgestaltung - Steck Andreas U Co. C | 2.2.1.2.01.02.005 52,56 519,55
29 | 01.06.2021 |Reinigungsmaterial und Zubhor - Batterien fir Desinfektio | 2.2.1.1.01.02.999 14,97 504,58
30 | 01.06.2021 |Berufsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 100,00 404,58
31| 01.06.2021 |Berufsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 100,00 304,58
32| 01.06.2021 |Berufsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 100,00 204,58

Summe Periode 1 1.500,00 1.295,42 204,58
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 204,58 204,58
1| 01.06.2021 |2. Abrechnung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.295,42 1.500,00
2| 08.06.2021 |Berufsbekleidung - Work & Passion 2.2.1.1.01.02.004 200,00 1.300,00
3| 08.06.2021 |Berufsbekleidung - Workerhop 2.2.1.1.01.02.004 50,00 1.250,00
4 | 08.06.2021 |Berufsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 100,00 1.150,00
5 08.06.2021 |Berufsbekleidung - Workershop 2.2.1.1.01.02.004 100,00 1.050,00
6 | 08.06.2021 |Berufsbekleidung - Worker Shop 2.2.1.1.01.02.004 85,15 964,85
7 | 08.06.2021 |Berufsbekleidung - Alpi Group GmbH 2.2.1.1.01.02.004 99,20 865,65
8 | 08.06.2021 |Handschuhe fiir die Nasenfligeltests - Brandschutzdienst | | 2.2.1.1.01.05.999 183,38 682,27
9 | 08.06.2021 |VM fiir's Projekt Schulhofgestaltung - Werkzeugfarben, Tel | 2.2.1.2.01.02.005 99,40 582,87
10 | 08.06.2021 |Lehrmittel - GS Laas 2.2.1.1.01.02.999 66,59 516,28
11| 08.06.2021 |Patch Kabel - Elektro Peer KG 2.2.1.1.01.02.006 27,50 488,78
12| 08.06.2021 |Gummihandschuhe fur Nasenflliigeltests - Apotheke Laas 2.2.1.1.01.02.999 35,00 453,78
13| 08.06.2021 |Material fir die Gartenarbeit, Bewadsserung - Schaufel, Bel | 2.2.1.1.01.02.999 50,87 402,91
14 | 14.06.2021 |Fotos fir verschiedene Veranstaltungen - Foto Wieser Schl | 2.2.1.1.01.02.999 106,00 296,91
Summe Periode 2 1.500,00 1.203,09 296,91
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 3
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 296,91 296,91
1] 14.06.2021 |3. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.203,09 1.500,00
2| 17.06.2021 |Verbrauchsmaterial (Integration) - Steck Andreas 2.2.1.1.01.02.999 9,44 1.490,56
3| 17.06.2021 |Verbrauchsmaterial - Ferstl KG und Eisenwaren 2.2.1.1.01.02.999 95,30 1.395,26
4| 22.06.2021 |Schulstempel - LOEFF GmbH srl 2.2.1.1.01.02.001 30,00 1.365,26
51 22.06.2021 |Fotos fiir verschiedene Veranstaltungen - Foto Wieser 2.2.1.1.01.02.999 36,00 1.329,26
6 | 23.06.2021 |Erste-Hilfe-Material - Apotheke Gadria 2.2.1.1.01.05.999 9,25 1.320,01
7 | 13.07.2021 |VM GS Tschengls - Tinkhauser 2.2.1.1.01.02.999 36,19 1.283,82
8 | 26.08.2021 |Verbrauchsmaterial MS Laas 2.2.1.1.01.02.999 12,00 1.271,82
9 | 23.09.2021 |Verschiedene Reparaturausgaben 2.2.1.2.01.07.004 93,35 1.178,47
10 | 23.09.2021 |Pinzetten - DM Drogeriemarkt 2.2.1.1.01.05.999 21,50 1.156,97
11| 23.09.2021 |Batterien - Inser Lodn 2.2.1.1.01.02.999 2,00 1.154,97
12| 23.09.2021 |Fischfutter - DMO PET Care srl 2.2.1.1.01.02.999 5,89 1.149,08
13| 23.09.2021 |WF Hochseilgarten am 13.09.2021 - 30,00€ Eintritt pro Sc | 2.2.1.2.01.02.005 345,00 804,08
14| 23.09.2021 |WF Hochseilgarten am 20.09.2021 - ElIntritt 30€/ SChiler | 2.2.1.2.01.02.005 345,00 459,08
15| 23.09.2021 |Inserat Schulwartstelle - Bezirksmedien GmbH 2.2.1.1.01.02.001 61,00 398,08
16| 23.09.2021 | Zubehor fur die Kiche im Buro - Insr Lodn 2.2.1.1.01.02.001 38,30 359,78
Summe Periode 3 1.500,00 1.140,22 359,78
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 4
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ———- 359,78 359,78
1] 23.09.2021 |4. Abrechnung Handverlag - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.140,22 1.500,00
2| 24.09.2021 |WF Hochseilgarten am 20.09.2021 - 30€/ Schiler 2.2.1.2.01.02.005 345,00 1.155,00
31 04.10.2021 |Reparatur- und Instandhaltungszubehor - Electro Peer 2.2.1.2.01.07.004 37,00 1.118,00
41 04.10.2021 |WF Hochseilgarten am 17.09.2021 - Eintritt 30€/SL 2.2.1.2.01.02.005 383,00 735,00
5107.10.2021 |Churburg_2. Aktionstag_GS Tschengls - Eintritte 4€/SL (F | 2.2.1.2.01.02.005 56,00 679,00
6| 07.10.2021 |Churburg_2. Aktionstag_GS Tschengls - Eintritte 4€/SL (W | 2.2.1.2.01.02.005 20,00 659,00
7 | 08.10.2021 |Churburg_4. Aktionstag GS Laas - Eintritte 4€/SL 2.2.1.2.01.02.005 100,00 559,00
8(12.10.2021 |Otzimuseum_07.10.2021 GS Tschengls - Eintritte 4€/SL (4 | 2.2.1.2.01.02.005 36,00 523,00
9(12.10.2021 |Museumstag 07.10.2021 GS Eyrs - 4€ Einritt / SL _ Aktion | 2.2.1.2.01.02.005 52,00 471,00
10| 12.10.2021 |WF "No Plastic" am 24.09. und 08.10.2021 der MS Laas - 2.2.1.1.01.02.999 60,00 411,00
11| 12.10.2021 |Otzimuseum_07.10.2021 GS Laas 5te Klassen - Eintritt 4€ | 2.2.1.2.01.02.005 136,00 275,00
Summe Periode 4 1.500,00 1.225,00 275,00
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 275,00 275,00

1| 12.10.2021 |5. Abrechnung Okonomat - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.225,00 1.500,00
2| 14.10.2021 |Kuchenzubehor - Insr Lodn 2.2.1.1.01.02.001 30,40 1.469,60
3| 14.10.2021 |WF Hochseilgarten am 01.10.2021 MS Laas - 30€ Eintritt/ | 2.2.1.2.01.02.005 37,00 1.432,60
41 22.10.2021 |Postspesen - Postspesen 2.2.1.2.01.14.002 100,00 1.332,60
51 22.10.2021 |Verbrauchsmaterial - Tee und Sacklen 2.2.1.1.01.02.999 10,75 1.321,85
6| 22.10.2021 |Postspesen - Postspesen fir Lieferung 2.2.1.2.01.14.002 19,44 1.302,41
7 | 22.10.2021 |Postspesen - Lieferung nach Bibliotheksverband 2.2.1.2.01.14.002 20,00 1.282,41
8| 22.10.2021 |Schlissel nachmachen - Ladurner Karl J. 2.2.1.2.01.07.003 4,00 1.278,41
9| 22.10.2021 |Steckleisten - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.999 19,00 1.259,41
10 | 22.10.2021 |Das Zahlenbuch- Wendeplattchen 2.2.1.1.01.02.999 17,27 1.242,14
11| 22.10.2021 |Samsung GAL A1l flr Sozialpadagogin - Schulhandy (Medi: | 2.2.1.2.01.05.002 164,99 1.077,15
12| 15.12.2021 |2x Stempelmarken fir Inventarregister und Buchungssjou | 2.2.1.2.01.14.002 64,00 1.013,15
13| 15.12.2021 |MS Laas Lehrausflug 1B St. Bendediktskirche (2,50/SL) 2.2.1.2.01.02.005 47,50 965,65
14| 15.12.2021 |MS Laas Lehrausflug 1c St. Bendediktskirche (2,50/SL) 2.2.1.2.01.02.005 42,50 923,15
15| 15.12.2021 |MS Laas Lehrausflug 1A St. Bendediktskirche (2,50/SL) 2.2.1.2.01.02.005 50,00 873,15
16| 15.12.2021 |Reinigungsmaterial und Zubhor - Trompdell Karl 2.2.1.1.01.02.999 25,00 848,15
17 | 15.12.2021 |Regale und Scharniere und Schienen - Avanti Latsch 2.2.1.2.01.07.003 357,12 491,03
18 | 15.12.2021 |Verbrauchsmaterial MS Laas - Insr Lodn und Konsum 2.2.1.1.01.02.999 29,20 461,83
19| 15.12.2021 |Telefonspesen fiir Schulhandy - Elektro TV Rabland 2.2.1.2.01.05.002 30,00 431,83
20| 15.12.2021 |Reparatur- und Instandhaltungszubehér - Musik Walter 2.2.1.2.01.07.004 20,00 411,83
21| 15.12.2021 |Einweghandschuhe fiir Nasenfliigeltests - Brandschutzdien | 2.2.1.1.01.02.999 134,40 277,43
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 5

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
221 15.12.2021 |GS Eyrs Aktionstag am 07.10.2021 5te Klasse Archeologie | 2.2.1.2.01.02.005 17,50 259,93
23| 15.12.2021 |Spray fir Blumentopfe - Matscher KG 2.2.1.1.01.02.999 7,00 252,93
24| 15.12.2021 |Kastanien fir die GS Eyrs - Despar Kofler 2.2.1.1.01.02.011 34,00 218,93
2515.12.2021 |Mouse fir PC - Electro Peer 2.2.1.1.01.02.001 16,90 202,03
Summe Periode 5 1.500,00 1.297,97 202,03
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SSP Laas Finanzjahr / Anno finanziario 2021

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 6

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 202,03 202,03

1| 16.12.2021 |6. Abrechnung Okonomat 2021 - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.297,97 1.500,00
2| 21.12.2021 |Material fur den Technikunterricht MS Laas - OBI und Mats | 2.2.1.1.01.02.999 154,59 1.345,41
31 21.12.2021 |Leintlcher fir Projektraum Sozialpadagogin - Einrichtungs | 2.2.1.1.01.02.999 50,00 1.295,41
4 |21.12.2021 |Verbrauchsmaterial Integration MS Laas - Integration 2.2.1.1.01.02.999 16,81 1.278,60
5121.12.2021 |WF Weihnachtsbasteleien (VM: SL-Beitrag: 3,55€) - Kaufh | 2.2.1.1.01.02.999 53,29 1.225,31
61 21.12.2021 |Teelichter fiir die Weihnachtszeit Meditationsraum - Konsui | 2.2.1.1.01.02.999 9,30 1.216,01
7| 21.12.2021 |Bicher fir die Bibliothek Laas - Papierwelt 2000 2.2.1.1.01.02.999 35,19 1.180,82
81 21.12.2021 |Verbrauchsmaterial GS Laas - Consorzio - Avanti - EQE Far | 2.2.1.1.01.02.999 22,49 1.158,33
9| 22.12.2021 |Farbe fir Pinnwand - Brillux 2.2.1.1.01.02.999 17,80 1.140,53
Summe Periode 6 1.500,00 359,47 1.140,53
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